

Deliberazione n. 295/C

adottata dal Commissario in data

22/12/2009

Oggetto: Asl n. 7 Carbonia c/ C.M. – Procedimento iscritto al n. 77/C del RAC per l'anno 2007. Conferimento incarico all'avv. Luca De Angelis del Foro di Cagliari.

Su proposta del Direttore Amministrativo, il quale:

- PREMESSO che con atto di citazione, notificato in data 29 giugno 2007, C.M. ha convenuto in giudizio l'Azienda Unità Sanitaria Locale n. 7 di Carbonia nanti il Tribunale Ordinario di Cagliari Sezione Distaccata di Iglesias, al fine di ottenere la condanna di quest'ultima al risarcimento dei danni asseritamente subiti in occasione di un intervento chirurgico effettuato presso il P.O. F.lli Crobu di Iglesias;
- ATTESO che l'Azienda USL n. 7 di Carbonia si costituiva nel giudizio *de quo* per il tramite dell'avv. Carlo Diana, legale dell'Ente alla data del ricorso in epigrafe;
- PRESO ATTO che l'Azienda, con deliberazione n. 938 del 7 settembre 2009, ha disposto il trasferimento per mobilità dell'avv. Carlo Diana presso altra Azienda Sanitaria;
- CONSIDERATO che il succitato trasferimento ha determinato il venire meno dello *jus postulandi* in favore della ASL n. 7 di Carbonia da parte dell'avv. Carlo Diana;
- PRESO ATTO della necessità di affidare ad altro legale la tutela giuridicopatrimoniale dell'Azienda, anche in considerazione delle imminenti scadenze processuali (la data della prossima udienza è fissata per il giorno 21.01.2010);
- ATTESO che l'Azienda, con deliberazione n. 123/C del 10 novembre 2009, ha indetto una procedura pubblica per la formazione di un elenco di avvocati dal quale attingere per il conferimento di incarichi di assistenza e rappresentanza legale ed ha approvato il relativo avviso;
- ATTESO che il bando in argomento è stato pubblicato in data 11 novembre 2009, con termine per la presentazione delle domande fissato per l'11 dicembre 2009;



ACQUISITA in sede aziendale l'istanza di iscrizione al suddetto elenco presentata dall'avv. Luca De Angelis del Foro di Cagliari;

PRESO ATTO che la Direzione Aziendale, in virtù della competenza esclusiva nella individuazione dei legali cui affidare gli incarichi prevista nel bando, ha ritenuto che l'avv. Luca De Angelis del Foro di Cagliari possa adeguatamente tutelare le ragioni e gli interessi dell'Azienda nel contenzioso *de quo*, anche in considerazione del fatto che lo stesso indica, tra le principali abilità professionali, anche la materia del diritto civile:

ATTESO che l'art. 8 del succitato pubblico avviso prevede che la scelta dei professionisti cui affidare l'incarico possa avvenire tra coloro che sono iscritti con riserva all'elenco, ma che tuttavia l'accertamento della regolarità della domanda e la conseguente iscrizione definitiva all'elenco devono necessariamente essere precedenti o concomitanti al formale affidamento dell'incarico:

RITENUTO che la domanda presentata dall'avv. Luca De Angelis sia regolare e che, pertanto, si debba provvedere all'iscrizione definitiva dello stesso nel succitato elenco;

RILEVATO che nella domanda di iscrizione al predetto elenco, il medesimo avvocato ha dichiarato di impegnarsi ad applicare i minimi tariffari;

RITENUTO pertanto di dovere affidare all'avv. Luca De Angelis la tutela legale dell'Azienda nel giudizio in argomento;

IL COMMISSARIO

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

per i motivi esposti in narrativa:

- di dare atto della regolarità della domanda presentata dall'avv. Luca De Angelis, per l'iscrizione all'elenco di avvocati da cui attingere per il conferimento di incarichi di assistenza e rappresentanza legale dell'Azienda;
- di iscrivere l'avv Luca De Angelis del Foro di Cagliari nel predetto elenco di professionisti;
- di affidare all'avv. Luca De Angelis del Foro di Cagliari l'incarico di assistere, rappresentare e difendere gli interessi giuridico patrimoniali dell'Azienda nel



giudizio promosso da C.M., RAC 77/C/2007, conferendo allo stesso ogni potere e facoltà di legge ed eleggendo domicilio presso lo Studio dello stesso sito in Cagliari, Via Einaudi n° 11.

lla L

	_
Il Direttore Amministrativo Dott. Giuseppe Serra	Il Direttore Sanitario Dott. Antonio Macciò

LEG		
RESP. PROC.		



Il Responsabile del Servizio Affari Generali

Attesta che la deliberazione

	Attesta che la deliberazione
N°_	del
	È stata pubblicata
	Nell'Albo pretorio dell'Azienda U.S.L. n.7
	A partire dal
I	Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

È stata posta a disposizione per la consultazione